
 

Ministero della cultura 
BIBLIOTECA NAZIONALE MARCIANA 

 
Procedura negoziata di cui all'art. 164 e segg. del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per 
l'affidamento del servizio in concessione di riproduzione della Biblioteca Nazionale 
Marciana del proprio materiale documentale e librario. Avviso pubblico per individuare i 
soggetti interessati all'affidamento del servizio.  
Precisazione. 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO in premessa lo schema di Avviso pubblico di indagine esplorativa per la 
manifestazione di interesse adottato con Determinazione Dirigenziale (rif. B-
MARC|15/07/2022|DETERMINA 44), esecutiva a norma di legge, pubblicato a norma di legge a far 
data dal 18 luglio 2022 e finalizzato all’individuazione di soggetti interessati all’affidamento del 
servizio in concessione, per la gestione in forma congiunta e integrata pubblico-privato (ex art. 115 
del D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.), del Servizio di riproduzione della Biblioteca Nazionale Marciana del 
proprio materiale documentale e librario; 
 
ATTESO che, per il principio di garantire la più ampia partecipazione e dunque nell’interesse 
dell’Istituto Bibliotecario, si ritiene precisare col presente atto quanto segue:  
 
il requisito di cui al punto dell’Avviso relativo ai requisiti di idoneità professionale e di 
qualificazione previsti per la manifestazione d’interesse all'invito  
ovvero  
 certificazione del sistema di qualità e del sistema di gestione ambientale conformi alle norme 

europee, in corso di validità (articolo 87, comma 1, del d.lgs. 50/2016). 

 
è da considerarsi non obbligatorio bensì oggetto di eventuale valutazione in sede comparativa a 
seguito delle manifestazioni di interesse che perverranno;  
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto di quanto in premessa precisato.  
 

F.to IL DIRETTORE 
         Dott. Stefano Campagnolo 

 

B-MARC|22/07/2022|DETERMINA 47


